
Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI 
SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma - ☎ 06 41217716 fax 06 41217716 

Codice fiscale: 97712620588 – Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G 

https://www.icbelfortedelchienti.edu.it✉ RMIC8EQ00G@istruzione.itpec: RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it 
 
 

      Prot. n. 4498    del 29/07/2021 

 
OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRARRE PER UNA FORNITURA DI MATERIALE 
DIDATTICO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA a) DEL D.lgs. 
50/2016, PER UN IMPORTO CONTRATTUALE MASSIMO PARI A € 2.500 
(IVA ESCLUSA). 

CIG  ZDA32A1AB8 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BELFORTE DEL CHIENTI 

 

VISTA la necessità di rifornire i plessi dell’istituto comprensivo di materiale di facile 

consumo necessari allo svolgimento della didattica in ogni classe e laboratorio; 

  

CONSIDERATO che il suddetto materiale si rende necessario per coprire le esigenze 

dei plessi della scuola elementare, dell’infanzia e della secondaria di primo grado nel 

normale svolgimento delle azioni didattiche; 

 

TENUTO CONTO che i docenti e gli studenti non potrebbero svolgere la propria attività 

senza un’immediata fornitura già disponibile dal mese di settembre, per una 

“ripartenza” efficace; 

 

IN CONSIDERAZIONE di quanto espresso nel PTOF della scuola;  

 

TENUTO CONTO delle attività didattiche e laboratoriali previste per l’a.s. 2021/22, 

necessarie per l’attuazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 

ACCERTATO che trattasi di un contratto sotto soglia, pari ad un valore 

presunto massimo di euro 2.500 (importo a base di gara IVA esclusa); 

 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno 

procedere all’affidamento diretto previa consultazione di almeno cinque 

ditte del settore presenti sul MEPA; 

 

TENUTO CONTO che le agenzie da invitare a presentare offerta saranno 

individuate tramite indagine di mercato condotta con ricerca telefonica e via 

telematica e che sono garantiti i principi di rotazione, trasparenza e parità di 

trattamento; 

 

RILEVATO che l’aggiudicazione dei servizi andrà all’Operatore Economico che 

presenterà l’offerta con il prezzo più basso; 

mailto:RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it


 

RITENUTO pertanto di procedere in merito; 

 

RITENUTO che le premesse fanno parte integrante ed essenziale del presente 
provvedimento; 

DETERMINA 

 

 l’avvio della procedura ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. 50/’16 e dell’art. 

46 del D.I. 129/’18 per la fornitura in oggetto per un importo pari al 

massimo ad euro 2.500; 

 

 la scelta del contraente secondo il criterio del prezzo più basso, ai 

sensi del comma 4, art. 95 del d.lgs. 50/’16; 

 

 l’assegnazione della fornitura entro 15 giorni dalla pubblicazione della determina  

          a contrarre;  

 

 la fornitura di tutti gli articoli richiesti dovrà essere effettuata entro il 3 settembre  

         2021;  

 

 la nomina del responsabile unico del procedimento nella persona del 

Dirigente Scolastico Dott. Paolo Lozzi, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/’16 

e l’art. 5 della L. 241/’90; 

 

 di procedere ad una indagine di mercato mediante l’acquisizione di 

almeno n. 5 preventivi da parte di operatori economici del settore, per 

l’affidamento della fornitura in oggetto; 

 

 di considerare il totale dell’intero importo secondo le quantità 

richieste e non sull’indicazione del prezzo per ogni singolo pezzo. 

 

La presente determina, ai sensi dell’art.29, c.1, del d.lgs. n. 50 del 2016, secondo 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo n. 33 del 2013, è pubblicata 
sul sito istituzionale di questo Istituto Scolastico, in ”Amministrazione trasparente”.  

 
 

 

                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Dott.  Paolo Lozzi 
  Documento firmato digitalmente da Paolo Lozzi 

                                                               ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 
 

 
 


		2021-07-29T16:29:03+0200




